平成 25 年 6 月 27 日

各  位

会 社 名： 株 式 会 社 ナ ッ ク

代 表 者： 代表取締役社長 寺岡 豊彦

（ コード番号 9788 東証第１部 ）

問合わせ先： ＩＲ・広報室長 川上 裕也

（ T E L   0 3 - 3 3 4 6 - 2 1 1 1 ）

株式会社ジェイウッドの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 6 月 27 日開催の取締役会において、株式会社ジェイウッドの株式を取

得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は、2002 年より住宅事業に参入し、現在は子会社「レオハウス」のブランドで、主に

20 代後半から 40 代の一次取得者に向けて高品質・適正価格な注文住宅を供給しております。

注文住宅系の地域ビルダーで売上高トップ（*住宅産業研究所調べ、2011 年度）の企業として、

鹿児島県から宮城県北部まで販売エリアを拡げ、確実なシェア拡大を図ってまいりました。

2013 年 3 月期の完工棟数は、2,383 棟となっております。

また、太陽光発電システムの搭載にいち早く取り組むとともに、スマートハウスなど自然

環境に配慮した省エネ住宅の開発も積極的に進めております。近年は都市圏への進出に合わ

せ、より付加価値の高い住宅を提供してまいりました。

今回、当社が株式を取得する株式会社ジェイウッドは、2004 年の設立以来、「住むほどに

愛着がわく家作り」を理念に岩手県内で注文住宅事業を展開し、今期は 72 棟の戸建住宅を

提供する予定です。天然材である無垢材を使用した家作りを前面に打ち出し、家庭を持つ 20

代後半から 30 代の女性が憧れるライフスタイルを提案してまいりました。また、体験型の

モデルハウスとして「おうちカフェ」を開設するなど、盛岡市を中心に高い知名度を有して

いる会社でもあります。

株式会社ジェイウッドの株式を取得することにより、子会社「レオハウス」が進出してい

ない岩手県以北の東北地域に、当社グループではじめての拠点が誕生します。また、同社が

提供する自然素材を前面に打ち出した注文住宅は、これまで「レオハウス」が提供してこな

かった商品カテゴリーであり、当社グループにとって新たな商品力・ノウハウの確立、なら

びに営業力・施工力の獲得になると考えます。今回の株式取得は、営業エリアと商品カテゴ

リーを補完するだけではなく、当社グループの新たな住宅ブランドの立ち上げとして、今後

の収益力をさらに向上できると考えております。

２．異動する子会社（株式会社ジェイウッド）の概要

３．取得株式数および取引前後の所有株式の状況

（１）取得株式数   200 株

（２）株式取得の方法  既存株主からの譲渡により取得

（３）取引前の所有株式数  0 株

（４）取引後の所有株式数  200 株（所有割合 100％）

(1)  名称 株式会社ジェイウッド

(2)  所在地 岩手県盛岡市向中野 3 丁目 18 番 35 号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高橋 淳也

(4)  事業内容 建築工事請負

(5)  資本金 10,000 千円

(6)  設立年月 2004 年 10 月

(7)  大株主および持ち株比率 高橋 淳也（100％）

(8)  上場会社と当該会社との

間の関係

当社と株式会社ジェイウッドには資本関係、人的関

係、取引関係のいずれも該当ありません。

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績および財政状態

 決 算 期 2010 年 9 月期 2011 年 9 月期 2012 年 9 月期

 総 資 産 226,136 千円 379,901 千円   409,535 千円

 売 上 高 534,318 千円 840,388 千円   1,127,024 千円

 営 業 利 益 6,013 千円 42,834 千円   39,405 千円

４．日程

（１）取締役会決議日      平成 25 年 6 月 27 日

（２）株式譲渡契約締結日    平成 25 年 6 月 27 日

（３）株式譲渡実行日      平成 25 年 7 月 5 日（予定）

５．今後の見通し

 平成 26 年 3 月期の連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以上